Ano 8 – nº 86/2016 Data de Disponibilização: segunda-feira, 11 de janeiro

15 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: terça-feira, 12 de janeiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

PORTARIA-DGPCF No 15/ 2015

Altera o Quadro das Receitas e das Despesas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

O DIRETOR GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Ato Executivo nº 71/2015, especialmente as do artigo 1o, inciso
XI;

R E S O L V E:

Art. 1º - Com base na Lei de Diretrizes Orçamentárias no 6861/2014 e na Lei Orçamentária no 6955/2015, em especial o parágrafo
único do Art. 5º, que em suas disposições concede ao Poder Judiciário autorização para realizar transposições, remanejamentos ou
transferências em sua dotação orçamentária, excetuando-se as despesas com Pessoal e Encargos Sociais, fica alterado o Orçamento
do Poder Judiciário para o exercício de 2015, com a modificação do Quadro de Detalhamento das Receitas e das Despesas do
Tribunal de Justiça, Fonte 00, na forma do anexo, consoante Crédito Suplementar aberto pelo Decreto nº 45.523/15, publicado em
08/01/16 por ter sido omitido no D.O. de 28/12/15.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor em 30 de dezembro de 2015, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 30 de dezembro de 2015.

ANDRÉ LUIZ DE SABOYA MOLEDO

Diretor Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças

(ANEXO II)

ORGÃO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXERCÍCIO – 2015

UNIDADE – TRIBUNAL DE JUSTIÇA CÓDIGO - 0301

Programa de Trabalho
Código de
Despesa

Fonte Valor Suplementado R$
Valor Compensado

R$

0301.02.122.0140.2008 3190.00 00 129.000.400,00 ******

Recursos transferidos pelo Governo do Estado através do Decreto nº
45.523/15, publicado em 08/01/16 por ter sido omitido no D.O. de 28/12/15.

****** 129.000.400,00

TOTAL 129.000.400,00 129.000.400,00

* Omitido da publicação do D.O. de 30/12/2015.

id: 2350693

Processo: nº 2016-000279
Requerente: MARIO LUIZ DA CUNHA MARTINS
Cargo/Função: ANALISTA JUDICIÁRIO
Decisão: Deixo de apreciar o pedido de fls. 2, tendo em vista sua intempestividade, com base no § 4º do art. 5º do Ato Normativo
N° 05/2013, publicado em 09/05/2013. Publique-se e arquive-se. Em 06/01/2016. (Ass.) Ilmº Sr. Diretor Geral de Planejamento,
Coordenação e Finanças – DGPCF.

Processo: nº 2015-214052
Favorecido: LUCIANO ROCHA VITAL
Cargo/Função: TÉCNICO DE ATIVIDADE JUDICIÁRIA
Destino: Rio Bonito
Objetivo da Viagem: Visita técnica ao Concilia Rio Bonito
Período: 11/11/2015
Valor Total da Despesa: R$ 36,50

Processo: nº 2015-214055
Favorecido: LUCIANO ROCHA VITAL
Cargo/Função: TÉCNICO DE ATIVIDADE JUDICIÁRIA
Destino: Rio de Janeiro
Objetivo da Viagem: Auxiliar a juíza Fabíola Costalonga nas tratativas para implantação do convênio entre TJRJ e a PMBJI relativo ao
Concilia Bom Jesus do Itabapoana
Período: 06/11/2015
Valor Total da Despesa: R$ 36,50

Processo: nº 2015-215469
Favorecido: ANA CRISTINA ERTHAL LEONARDO
Cargo/Função: ANALISTA JUDICIÁRIO
Destino: Brasília-DF

Objetivo da Viagem: Participação no VIII Congresso Nacional de Gestão do Conhecimento na Esfera Pública.
Período: 23/11/2015 a 25/11/2015
Valor Total da Despesa: R$ 725,50

		2016-01-11T20:26:07-0200
	TJERJ